1

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ мьтгицицхльного ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
зхлвльскок,

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ ](ЫЛДЫТЭТЫС]) ДЕПУТАТЪЁ:СЛЭН
ккнкшсы

О внесении изменений в решение Совста
депутатов МО «Квмснио-Задсльскос»
от 24.11.2014 1. K~21-2 «Об утвеРЖДСIIIШ

Положения о земельном Ш1ЛОГС на территории
муниципальпого образовании «Камепно-Зацельскос»
(В редакции изменений, внесенных решением Совста
дспугатов МО «Каменно-Зядсльскос»
от 22.12.2014 K~ 22-3)

Принято Советом деПУТаТОВ
Муниципального образования
« Квменно-Задельское: 22 ноября 2016 года

Руководств уясь главой ~ 1 t [алогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.1 0.2003 N~ 13 l-ФЗ «Об общих принцилах организации местного самоуправления в
Российской Федерации », У ставом муниципального образования «Каменно-Задельское», Совет
депутатов муниципального образования «Каменно-Задельское» РЕШАЕТ:

[Внссти Н решенис Сонста депутатов МО «Камеино-Задельское» от 24.11.2014 г . .N~21-2
«ОС) утвержлеиии По.гожснии о земельном пало: е па территории муииципального образования
«Каменно-Задсльское», (В редакции изменсний от 22.12.20 14 N~22-3), следующие изменения:

1) Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:

4. Налоговые льготы
4.1. Осво60Ж,ЩЮТСЯ от уплаты земельного налога:
4.1.1. - Ветерапы и инвалиды Великой Отечественной войны:
4.1.2.- Почетные гражианс Балезинекого района;
4.1.3- Учреждения. финансируемые из бюджета муниципального образования «Балезинский

район» И муниципального образования «Каменно-Задельское»

2) пункт 5.1 разлсла 5 изложитъ в следующей редакции:
«Налогоплательщики. имеющие право на льготы. самостоятельно представляют

документы. поитвсржнаюшис право па льготу. 13 налоговые органы по месту нахождения
земельного участка. признаваемого объектом палогообложения. в следующие сроки:»

3) подпункт 5.1.3 пункта 5.1 раздела 5 - признать утратившим силу.

2. Настояллес решелис поплежит официальному опубликованию в средствах массовой

информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Балезинский
район» в разделе «Муниципальные поселения - МО «Камснно-Задельскос».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования настоящего
Решения, но не ранее чем по истечени~~есяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образова ·Й"я,;:-·
«Каменно-Задельское» В.Л.Шме:lёв

с. Каменное 3аделье
22.11.2016
N22-4

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
МО «Каменно-Задельское »

от 24.11.2014 N!:'21-2
(в редакции изменений, внесенных решением

Совета депутатов Л10 «Каменно-Задельское»
от 22,12.2014 N!! 22-3, от 22.Jl,20/6 N!! 2--1)

ПО~10)КЕНИЕ О знмнльпом НАЛОГЕ
НА ТЕРРИТОРИИ мэ-ниципсльного оы-хзовхния "I{ЛМЕННО-3ЛДЕJII>СКОЕ"

1. Общие положения
1.1. Настоящим Положением определяются налоговые ставки земельного налога на

терригории мупиципагьного образования «Каменно-Задельское », порядок и СРОКИуплаты налога.
на. оговые льготы. основания 11 порялок И,Х иримсиения. порялох и сроки прсдставлеиия
паюгоплательшиками .юкуменгоь, подтверждаюц.их право 11(\ налогоные льготы.

12, Налогоплательщики. объект палогообложения. налоговая база, ПОРНдОК определения
налоговой базы, поряцок исчисления налога, определяются в соответствии с действующим
налоговым законодательством Российской Федерации.

] 3, Стоимость земсльпых участков ДЛЯ определения налоговой базы определяется по
рсзу 11, гагам госуларствсгшой каластровой оценки земель.

2. Ставки налога
2.1. Ставки земс.гьпого налога устанавливаются в зависимости от кадастровой СТОИМОСТИ

земельных участков в следующих размерах:
2.1.1, О.3IУс! от кадастровой стоимости земли в отношении земсльных участков:

- отнесенных к землям сельокохозийствснного назначения или к землям в составе зон
сел ьскохозяйстве: !НО] 'О использования в паселенных цунктах и используемых для
сел ьскохозяйствепио 1 '1) производства:

- занятых жилищным фОНДОМ 11 объектами инжсисрной инфраструктуры жилишно-
коммучального комплекса (за иск.почением ДОЛII 11 праве на земельный участок. приходящейся на
объект. не относяшийся к жилищлому фонду И к объектам инженерной инфраструктуры
жи.п-гпно-коммуиальяого комплекса) И)111 приобретенных (прелоставленных) для жилищного
строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подс06110ГО хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

-- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации.
прспоставлеиных для пбсснсчения обороны. безопасности 11 таможенных нужд:

2.1.2. 1.5°';J от калас гронон стоимости земли В огношен ни прочих земельных участков;
2.1.3. 1,5% от каластровой стоимости ЗСМJII! В отношении земельных участков. отнесенных

к землям сельскохо зяйствсиного назначения или к землям н составе ЗОН сельскохозяйственного
использования в населсшгых пунктах. не используемых для сельскохозяйственного произвопства
IIJ!l1 осуществлспия ивой связанной с сельскохозяйственным произволством деятельности. за весь
налоговый псриол. 1) котором устанонлен факт неиелевого исиользовапии.

J. Срок и 11 порядок уплаты налога
3.1. Устаповигь срок уплаты зсмсльного 11 а.юга, поллежащего уплате по истечении

налогового периода:
3.1 .1. Утратил CJIJ1 у - ре 1111.: 11111.: Сове та депутатов муниципального образован ия ((Ка1/!:' 1/1/(1-

Зисельскос» от 22. J 2..:0U .л,г{) 22-3)

~~---- ------ ---~----
1
1

3.1.2 для налогоплательщиков- организаций, уплачивают суммы авансовых платежей по
налогу до 1 мая, до 1 августа, ЛО 1 ноября текущего наЛО],()]з0ГОпсриола как одну четвертую часть
налоговой ставки процсптной доли каласт ровой стоимости зсмсльиого участка по состоянию на 1
января года. являюшсгося налоговым периодом. По итогам налогового i гериода дО 15 марта 10J:\.

следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая ]<,Ш

разница между исчисленной суммой налога за год 11 суммой авансовых платежей - (решение
Совета депутатов муниципального образосачия «Каме II 11о-Задельско е» от 22.12,2014 N(j 22-3).

4. Налоговые льготы
4.1. Освобожлаготся от уплаты земельного налога: (решение Совета оепутс.пюв

муниципального образосания «Каменно- Задельскос» от 22. / !.2() /6 Ai.' ;'-4)
4.1.1. - Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны:
4.1.2.- Почетные граждане Балсзинского района;
4.1.3- Учреждения. финансируемые нз бюджета муниципального образования «Балезинский

район» и муниципального образования «Камсгшо-Задсльское » (решение Совета депутспюв
муниципального образования ((Каме нно-Зодельскос» от 22. /2. 2(} /4 ./vi' 22- 3)

5. Порядок предоставления налоговых льгот
5. ] .Налогоплателыцики, имеюшис право на НЫОТЫ. самостоятельно предсташ.яют

документы, подтверждающие право на льготу, в налоговые органы по месту нахождсния
земельного участка, признаваемого обьею 0,\1 налогообложсния, 13 слслующие сроки:

5. ] .1. для налогоплательщиков - физических ШЩ, уплачивающих налог на основании
налогового уведомления - не позднее ] февраля года, следутощего 'Ш истекшим пало: о ВЫ.У!

периодом;
5.1.3. Утратил силу - (peUlellU(! Совета депутатов муниципалыюго образования «Каменно-

Задельское» от 22.11. 2() 16 .N?! 2-'-1.)
5.1.2. для налогоплательщиков организаций 11 физических ШЩ, янляющинпся

индивидуальными предпринимателями. в СРОКИ прелставлеиия декларации за отчетный псрио.т.
5.2. Документами, полгверждаюшими право на прсцоставление Л!,ГОТЫв соответс ГВИ и С 11.

4.1 настоящего Положения являются:
- Ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны - удостоверение Участника Великой

Отечественной войны или инвалида Великой Отечественной войны 1941 - 1945 Г.;
- Почетным гражданам Балезинекого района - удостовсрсние Почетного гражданииа

Балезинекого района;
- Учреждениям, финансируемым из бюджета мупиципального образования «Ьалезинский

район» и муниципального образования «Камснно-Задельскос» Уставы муниципальных
образований «Балезинский район» и «Каменно-Задельское», свидетельство о государственной
регистрации и выписка из бюджетной росписи учреждения, финансируемого из бюджета
муниципального учреждения «Балеэинский район» и бюджета муниципального образования
«Каменно-Задельское» (решение совета депутатов муниципалыюго образования «Камечно-
Задельское: от 22.12.2014 NУ22-З).